ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

_______________________        № _____

г. Лесной

О проведении публичных слушаний по проекту изменений,

вносимых в Устав городского округа «Город Лесной»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 19 Устава городского округа «Город Лесной», принятого

решением Думы городского округа «Город Лесной» от 24.08.2011 № 490 и

Порядком организации и проведения публичных слушаний в городском округе

«Город Лесной», утвержденным решением Думы городского округа «Город

Лесной» от 15.08.2018 № 77, Дума городского округа «Город Лесной»

РЕШИЛА:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Думы городского

округа «Город Лесной» «О принятии изменений в Устав городского округа

«Город Лесной» по инициативе Думы городского округа «Город Лесной»»

(проект решения прилагается).

2. Назначить публичные слушания на 07 декабря 2020 года.

Местом проведения публичных слушаний установить помещение

конференцзала в административном здании по адресу: город Лесной,

ул. К-Маркса, 8.

Время начала слушаний установить с 18 часов.

3. Определить предварительный состав участников публичных слушаний:

депутаты Думы городского округа «Город Лесной», руководители органов

местного самоуправления и их структурных подразделений, руководители

муниципальных бюджетных учреждений.

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту решения Думы городского округа «Город Лесной» «О принятии

изменений в Устав городского округа «Город Лесной»» в составе:

М.А. Фомичев - председатель комиссии;

члены комиссии:

- С.С. Додонов;

- Т.А. Потапова;

- К.В. Федоркова.

5. С проектом решения Думы городского округа «Город Лесной» «О

принятии изменений в Устав городского округа «Город Лесной»» можно

ознакомиться в Думе городского округа «Город Лесной» (кабинет № 38) и в

печатном средстве массовой информации «Вестник официальный».

6. Предложения и замечания по проекту решения Думы городского

округа «Город Лесной» «О принятии изменений в Устав городского округа

«Город Лесной»» принимаются от граждан и юридических лиц в письменном

виде в Думе городского округа (кабинет № 38) и в управлении правового и

кадрового обеспечения администрации городского округа (кабинет № 18) в

рабочее время с 23 ноября 2020 года по 7 декабря 2020 года включительно.

7. Учет предложений по проекту решения Думы городского округа

«Город Лесной» «О принятии изменений в Устав городского округа «Город

Лесной»», а также участие граждан в его обсуждении осуществляется в

порядке, предусмотренном Положением «О порядке учета предложений по

проекту Устава городского округа «Город Лесной», по проектам решений

Думы городского округа «Город Лесной» о внесении изменений и (или)

дополнений в Устав городского округа «Город Лесной» и участия граждан в их

обсуждении», утвержденном решением Думы городского округа «Город

Лесной» от 13.07.2011  № 473.

8. Опубликовать настоящее решение и Положение «О порядке учета

предложений по проекту Устава городского округа «Город Лесной», по

проектам решений Думы городского округа «Город Лесной» о внесении

изменений и (или) дополнений в Устав городского округа «Город Лесной» и

участия граждан в их обсуждении» в печатном средстве массовой информации

«Вестник-официальный».

Председатель Думы городского

округа «Город Лесной»        Т.А. Потапова

Приложение

к решению Думы городского

округа «Город Лесной»

от ________________ № _____

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Р Е Ш Е Н И Е (проект)

от ______________         № _____

г. Лесной

О принятии изменений в Устав городского округа «Город Лесной»

В целях приведения Устава городского округа «Город Лесной» в

соответствие с нормами действующего законодательства, рассмотрев

представленные материалы, руководствуясь статьями 17, 35 и 44 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Дума городского округа «Город

Лесной»

РЕШИЛА:

1. Принять изменения в Устав городского округа «Город Лесной»,

принятый решением Думы городского округа «Город Лесной» от 24.08.2011 №

490 (с изменениями, внесенными решениями Думы от 29.02.2012 г. № 563, от

12.12.2012 № 115, от 10.04.2013 № 155, от 21.08.2013 № 200, от 26.03.2014 №

250, от 10.12.2014 № 317, от 18.03.2015  № 347, от 09.06.2015 № 369, от

22.07.2015  № 386, от 20.04.2016 № 450, от 15.02.2017 № 521, от 31.08.2017 №

581, от 17.01.2018 № 40, от 31.05.2018 № 68, от 30.01.2019 № 116, от 09.08.2019

№ 151, от 17.12.2019 № 171 и от 22.10.2020 № 218) (прилагается).

2. Принятые изменения в Устав городского округа «Город Лесной»

вступают в силу после дня их официального опубликования.

3.  Поручить главе городского округа «Город Лесной» Черепанову С.Е.:

- в установленном законодательством порядке направить изменения в

Устав городского округа «Город Лесной» в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области для государственной

регистрации;

4

 - обеспечить после государственной регистрации публикацию изменений

в Устав городского округа «Город Лесной» в печатном средстве массовой

информации «Вестник-официальный».

Глава городского округа

«Город Лесной»

__________________С.Е.Черепанов

Председатель Думы городского

округа «Город Лесной»

__________________ Т.А. Потапова

5

Приложение

к решению Думы городского

округа «Город Лесной»

от ______________ № ______

Изменения, вносимые в Устав городского округа «Город Лесной»

1. Дополнить Устав статьей 55.1 следующего содержания:

«Статья 55.1. Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц,

замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия

1. Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит увольнению

(освобождению от должности) в связи с утратой доверия в следующих случаях:

1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию

конфликта интересов, стороной которого оно является;

2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или

неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами;

3) участия лица на платной основе в деятельности органа управления

коммерческой организации, за исключением случаев, установленных

федеральным законом;

4) осуществления лицом предпринимательской деятельности;

5) вхождения лица в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории Российской

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации или законодательством

Российской Федерации.

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно

о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению

(освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае

непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по

предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной

которого является подчиненное ему лицо.

3. Несоблюдение лицом, замещающим муниципальную должность,

запретов, установленных Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ

«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» влечет

досрочное прекращение полномочий, освобождение от замещаемой

6

(занимаемой) должности или увольнение в связи с утратой доверия в

соответствии с федеральными конституционными законами и федеральными

законами, определяющими правовой статус соответствующего лица.

4. Решение Думы городского округа об увольнении (освобождении от

должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой

доверия принимается большинством голосов от установленной численности

депутатов.

5. Процедура подготовки соответствующего проекта решения Думы

городского округа об увольнении (освобождении от должности) лица,

замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия

определяется регламентом Думы городского округа.

6. Освобождение от должности (удаление в отставку) главы городского

округа в связи с утратой доверия осуществляется в порядке, установленном

статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».